BỘ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BYT-MT
V/v đảm bảo an toàn phòng, chống dịch

COVID-19 tại các chợ đầu mối.

Hà Nội, ngày        tháng  9  năm 2021

     Kính gửi: Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Ngày 21/7/2021, Bộ Y tế đã ban hành Công văn số 5858/BYT-MT về việc
hướng dẫn phòng, chống dịch tại chợ đầu mối, chợ bán lẻ trong thời gian áp dụng
Chỉ thị số 16/CT-TTg. Để đảm bảo an toàn phòng, chống dịch COVID-19 tại các
chợ đầu mối, Bộ Y tế đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung
ương chỉ đạo các nội dung sau:

1. Thực hiện các nội dung về phòng, chống dịch COVID-19 tại chợ đầu mối
theo Công văn số 5858/BYT-MT nêu trên. Tùy theo tình hình thực tế, địa phương
có thể điều chỉnh cho phù hợp.

2. Tổ chức điểm xét nghiệm SARS-CoV-2 bằng test nhanh kháng nguyên tại
chợ để xét nghiệm cho các đối tượng theo hướng dẫn tại Công văn số 5858/BYT-
MT nêu trên. Xem xét áp dụng việc hướng dẫn cho các đối tượng tự thực hiện xét
nghiệm SARS-CoV-2 bằng test nhanh kháng nguyên tại điểm xét nghiệm.

Trân trọng cảm ơn.

 Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Đ/c Bộ trưởng (để b/c);
- Các đ/c Thứ trưởng;
- Bộ Công Thương;
- Vụ TTTN-Bộ CT;
- Cục YTDP, ATTP, VPB, Vụ TTTĐKT;
- Lưu: VT, MT.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đỗ Xuân Tuyên

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-09-18T09:43:11+0700
	 Bộ Y tế
	Đỗ Xuân Tuyên<doxuantuyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-09-18T10:07:22+0700
	 Bộ Y tế
	VĂN PHÒNG<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-09-18T10:07:27+0700
	 Bộ Y tế
	VĂN PHÒNG<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-09-18T10:07:31+0700
	 Bộ Y tế
	VĂN PHÒNG<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-09-18T10:07:38+0700
	 Bộ Y tế
	VĂN PHÒNG<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!